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Utredning av brottslig bakgrund hos personer som jobbar med 

barn 

Lag om kontroll av brottslig bakgrund hos frivilliga som deltar i verksamhet bland barn (148/2014) ger arrangören av en 

verksamhet möjlighet att kontrollera en frivillig persons brottsbakgrund under vissa premisser. Genom kontrollen strä-

var man till att förhindra personer som tidigare har gjort sig skyldiga till brott som utsatt barn för sexual-, vålds- eller 

drogbrott att delta i verksamheten. (Finlex https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2014/20140148)  

Ansökningen om ett straffregisterutdrag görs skriftligen av avtalsbrandkåren. Avtalsbrandkåren utser två ansvarsperso-

ner för verksamheten som tar beslut om uppdraget kan ges åt personen i fråga eller inte. Dessa ansvarspersoner ber 

om medgivande för ansökan av straffregisterutdraget och behandlar ansökningarna. Avtalsbrandkåren som ansöker om 

ett straffregisteruppdrag svarar för de kostnader detta nedför. 

Ansökan om registerutdrag 

På Rättsregistercentralens hemsidor http://www.oikeusrekisterikeskus.fi/sv/, punkten blanketter, finns ansöknings-

blanketter för straffregisterutdraget. Man kan också beställa utdraget elektroniskt via Suomi.fi servicen. Den frivilligas 

medgivande skall alltid bifogas till ansökan. Ur medgivandet skall framgå, att man berättat följande åt personen: 

a) av vilken orsak man begär in registerutdraget 

b) vilka uppgifter som finns i utdraget 

c) hur registerutdraget och den information som finns i det behandlas 

d) verksamhetsutförarens skyldighet att överlåta utdraget åt den vederbörande personen 

e) om utdraget söks av en annan förening enligt uppdrag från den som arrangerar verksamheten 

Om man på samma gång ansöker om ett straffregisterutdrag för flera personer kan alla ansökningar skickas i samma 

försändelse. Mera info hittar man på Rättregistercentralens hemsidor: https://oikeusrekisterikeskus.fi/sv/index/tjans-

ter/rikosrekisteri.html#  

Behandling av registerutdraget 

Straffregisterutdraget tas emot och behandlas av de ansvarspersoner som avtalsbrandkåren utsett. Uppgifterna i utdra-

get får inte delges åt någon annan, inte inom eller utanför verksamheten. Ansvarspersonerna har tystnadsplikt. Inform-

ation får inte delges ens efter det att personen i fråga inte längre fungerar i denna uppgift som låg som grund för ansö-

kan. Brott mot tystnadsplikten straffas i enlighet med strafflagen. 

Avtalsbrandkåren upprätthåller ett register där det framgår personens namn, datum när straffregisterutdraget är kon-

trollerat samt utdragets datum. Registret skyddas på ett ändamålsenligt sätt så att endast de utsedda kontaktperso-

nerna har tillgång till uppgifterna. Andra uppgifter får inte sparas och utdraget skall överlåtas åt den frivilliga omedelbart 

när det är kontrollerat. Om personen inte inom en vecka hämtar utdraget som verksamhetsidkaren beställt skall utdra-

get förstöras på ett tillförlitligt sätt, t.ex. genom att köra det i en dokumentförstörare.  

Ungdomsledaren kan, för skötande av sitt uppdrag, begära uppgifter om personerna vars straffregisterutdrag har kon-

trollerats. Avtalsbrandkåren får inte göra andra anteckningar om den undersökta personen än uppgifterna att utdraget 

har kontrollerats samt utdragets datum. Man får aldrig göra anteckningar i personuppgifterna om det finns uppgifter 

om brott eller inte i utdraget. 

Ingen stadgad giltighetstid finns för straffregisterutdraget. Brandkåren kan därför enligt eget övervägande utreda den 

brottsliga bakgrunden på nytt. Vi rekommenderar, att straffregisterutdraget och ”processen att kontrollera den brotts-

liga bakgrunden” förnyas med minst tre års mellanrum. 

 

Mera information: https://oikeusrekisterikeskus.fi/sv/index/tjanster/rikosrekisteri/frivilligsstraffregisterutdrag.html# 
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Processen att kontrollera den brottsliga bakgrunden 

 

 

 

Läs mera:  https://oikeusrekisterikeskus.fi/sv/index/tjanster/rikosrekisteri/frivilligsstraffregisterutdrag.html#  

Blanketter: https://oikeusrekisterikeskus.fi/sv/index/tjanster/utskrivbarablanketter.html#  

Behandling 
av ärendet

•Verksamhetsanvisningen behandlas i brandkåren

•Brandkåren tar beslut om ansvarspersoner som utreder den brottsliga bakgrunden

Begäran 
om lov

•Brandårens utnämnda ansvarspersoner ber om lov av de frivilliga personerna att ansöka om ett 
straffregisterutdrag genom att personerna fyller i blanketten för medgivande

Ansökan om 
utdraget

•Brandkårens ansvarsperson fyller i ansökan om straffregisterutdraget endera via sidan suomi.fi 
eller genom att fylla i avtalet om uppdragsgivandet

Register-
utdraget

•Registerutdraget skickas endast åt den person som avtalsbrandkåren meddelat

•Endast den utsedda personen har rätt att öppna försändelsen med utdraget

Kontroll

•Brandkårens ansvarsperson kontrollerar utdraget (max 6 månader gammalt)

•Efter kontrollen överlåter ansvarspersonen utdraget åt den person det gäller

Lagring av 
uppgifterna

•Uppgifterna förs in i brandkårens eget register: ur registret framgår endast personens namn samt 
datum när utdraget är kontrollerat och utfärdat

•Registeruppgifterna skall skyddas på ett ändamånsenligt sätt så att endast ansvarspersonerna har 
tillgång till registret

Åtgärder

•Om den ifrågavarande personen har en anteckning om dom i registret rekommenderar förbundet 
att personen inte kan fungera inom ungdomsarbetet

•Förbundet rekommenderar att straffregisterutdraget förnyas vart tredje år

https://oikeusrekisterikeskus.fi/sv/index/tjanster/rikosrekisteri/frivilligsstraffregisterutdrag.html
https://oikeusrekisterikeskus.fi/sv/index/tjanster/utskrivbarablanketter.html
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Medgivande till ansökning om ett straffregisterutdrag 

 

Detta medgivande baserar sig på lagen om utredning av brottsbakgrunden för de personer som 

arbetar med barn inom den frivilliga verksamheten. Personen skall ge sitt medgivande, att den fri-

villiga organisationen eller en annan organisation på uppdrag av denna, kan från Rättsregistercen-

tralen ansöka om det straffregisterutdrag som avses i lagen gällande frivillig personal. 

 

Arrangör av verksamheten: ____________________________________________ 

(Föreningens namn) 

Den frivilliga personen:  ____________________________________________ 

(Personens namn) 

 

Jag ger mitt medgivande till ansökan av ett straffregisterutdrag   

Jag har före mitt medgivande fått information om följande saker: 

• brottsregisterutdrag begärs för granskning av organisatören av frivilliguppdraget för att 

trygga minderårigas personliga integritet 

• uppgifter om vissa sexual-, vålds- och narkotikabrott antecknas på utdraget 

• organisatören av frivilliguppdraget ska överlämna utdraget till mig omedelbart efter 

granskningen 

Jag har fått information att organisatören av frivilliguppdraget enligt överenskommelse har anlitat 

en annan förening som hör till samma centralorganisation för ansökan om utdraget   (kryssas för 

endast vid behov). 

 

Underskrifter 

 

Plats och datum:   

 

 

(föreningens namnteckning)  (den frivilligas namnteckning) 

 


